
ATTO DD 440/A1503B/2022 DEL 09/08/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1503B - Formazione professionale

OGGETTO: POR  FSE  2014/2020.  D.G.R.  n.  141-9048  del  16/05/2019  e  D.G.R.  n.  15-4249  del
03/12/2021 - Bando regionale per il finanziamento dei corsi IFTS - anno 2022 di cui alla
D.D. n. 190 del 14/04/2022. Approvazione, ai soli fini amministrativi, della graduatoria dei
corsi IFTS - anno 2022.

Viste:
• la Legge regionale n. 63/1995 (Disciplina delle attività di formazione e orientamento professionale);
• la Legge regionale n. 34/2008 (Norme per la promozione dell’occupazione, della qualità, della sicurezza e

regolarità del lavoro).

Richiamati:
• il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante

“Disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e
la pesca e definisce disposizioni  generali  sul  Fondo europeo di  sviluppo regionale,  sul  Fondo sociale
europeo,  sul  Fondo  di  coesione  e  sul  Fondo  europeo  per  gli  affari  marittimi  e  la  pesca  e  abroga  il
Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio” e Regolamenti di esecuzione e delegati connessi;

• il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo
al Fondo sociale europeo e abrogante il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

• il  Programma  operativo  Fondo  Sociale  Europeo  2014-2020  della  Regione  Piemonte,  nell’ambito
dell’obiettivo “Investimenti in favore della crescita e dell’occupazione”, approvato dalla Commissione
Europea con decisione C(2014)9914 del 12 dicembre 2014, come da ultimo modificato dalla Decisione di
Esecuzione della Commissione C(2022)4680 del 29 giugno 2022;

• il Regolamento (UE) n. 679/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento
dei dati personali e alla libera circolazione degli stessi (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, di
seguito anche solo “RGPD”), approvato il 27 aprile 2016 ed entrato in vigore il 24 maggio 2016, che si
applicain tutti gli Stati membri a partire dal 25 maggio 2018;

• il Regolamento (UE, Euratom) n. 1046/2018 del Parlamento europeo e del Consiglio del 18 luglio 2018
stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, modifica i regolamenti (UE) n.
1296/2013,  n.  1301/2013,  n.  1303/2013,  n.  1304/2013,  n.  1309/2013,  n.  1316/2013,  n.  223/2014,  n.
283/2014 ela decisione n. 541/2014/UE e abroga il Regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012.

Pag 1 di 8



Richiamati, inoltre:
• la Legge n. 144, art. 69, del 17/05/1999, cha ha istituito il sistema dell’Istruzione e Formazione Tecnica

Superiore (IFTS);
• il Decreto Interministeriale 31 ottobre 2000, relativo al regolamento recante norma di attuazione dell’art.

69 della Legge 144/1999;
• la  Legge  n.  296  del  27/12/2006,  art.  1,  comma  631,  che  prevede  la  riorganizzazione  del  sistema

dell’Istruzione e formazione tecnica superiore, di cui all’art. 69 della Legge n. 144/1999;
• la Legge n. 40 del 02/04/2007 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 31 gennaio

2007,  n.  7,  recante misure urgenti  per la tutela dei  consumatori,  la  promozione della concorrenza,  lo
sviluppo di attività economiche e la nascita di nuove imprese” e, in particolare, l’art. 13, comma 2, che
prevede la configurazione degli istituti tecnici superiori nell’ambito della predetta riorganizzazione;

• il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  25 gennaio 2008,  recante  linee guida  per  la
riorganizzazione del sistema dell’Istruzione e Formazione Tecnica Superiore e la costituzione degli Istituti
Tecnici Superiori, che all’art. 12, comma 2, impegna le Regioni al cofinanziamento per almeno il 30%
dello stanziamento ad esse destinato sul fondo statale per la costituzione degli Istituti tecnici superiori;

• il Decreto 7 settembre 2011 del MIUR di concerto con il MLPS, adottato ai sensi della legge 17 maggio
1999, n. 144, articolo 69, comma 1, recante “Norme generali concernenti i Diplomi degli Istituti Tecnici
Superiori (ITS) e relative figure nazionali di riferimento, la verifica e la certificazione delle competenze di
cui agli artt. 4, comma 3, e 8, comma 2, del DPCM 25 gennaio 2008”;

• il Decreto 7 febbraio 2013 relativo alle Linee guida di cui all’art. 52 commi 1 e 2, della legge 35 del 4
aprile 2012, contenente le misure di semplificazione e di promozione dell’istruzione tecnico professionale
e degli istituti tecnici superiori;

• la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per
il riordino delle disposizioni legislative vigenti.”

• l’Accordo tra Governo, Regioni ed Enti Locali per la ripartizione del finanziamento nazionale destinato ai
percorsi degli Istituti Tecnici Superiori, previsto dall’articolo 1, comma 875, Legge n. 296 del 2006, così
come modificato dall’art. 7, comma 37-ter del D.L. n. 95 del 2012. Modifiche ed integrazioni al sistema di
monitoraggio e valutazione dei percorsi degli Istituti Tecnici Superiori ai sensi dell’art. 14 del DPCM 25
gennaio 2008 e del Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, di concerto con il
Ministro  del  Lavoro  e  delle  Politiche  sociali,  il  Ministro  dello  Sviluppo  economico  e  il  Ministro
dell’economia e delle finanze 7 febbraio 2013 – Accordo ai sensi dell’articolo 9, comma 2, lettera c) del
D. Lgs. 28 agosto 1997, n. 281. Repertorio atti n. 133/CU del 17 dicembre 2015;

• l’Accordo tra Governo, Regioni e Province autonome di Trento e Bolzano per la definizione della struttura
e del contenuto del percorso di istruzione e formazione tecnica superiore di cui al Capo III del DPCM 25
gennaio 2008 di durata annuale per l’accesso ai percorsi degli Istituti Tecnici Superiori di cui al Capo II
del DPCM 25 gennaio 2008. – Accordo ai sensi dell’art. 1 comma 46, della Legge 13 luglio 2015, n. 107.
Repertorio atti n. 11/CSR del 20 gennaio 2016;

• il Decreto Interministeriale 713 del 16 settembre 2016, recante Linee guida in materia di semplificazione e
promozione  degli  Istituti  tecnici  superiori  a  sostegno  delle  politiche  di  istruzione  e  formazione  sul
territorio e dello sviluppo dell'occupazione dei giovani, a norma dell'articolo 1, comma 47, della legge 13
luglio 2015, n. 107;

• la Delibera CIPE n. 108/2017 “Strategia Nazionale di Sviluppo Sostenibile (SNSvS)” che ha recepito a
livello nazionale gli obiettivi sopra citati e che definisce pertanto il quadro di riferimento nazionale per i
processi  di  pianificazione,  programmazione  e  valutazione  di  tipo  ambientale  e  territoriale  per  dare
attuazione  agli  obiettivi  di  sviluppo  sostenibile  dell’Agenda  2030,  in  raccordo  con  il  Programma
Nazionale di Riforma (PNR) e il più recente Programma Nazionale di Riforma e Resilienza (PNRR) in
attuazione del Programma “Next Generation EU (NGEU)”;

• il D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101, che ha recepito il RGPD nell’ordinamento italiano, adeguando allo stesso
il “Codice in materia di protezione dei dati personali”.

Richiamate, infine:
• la D.G.R. n. 29-3181 del 16/06/2006 “Revisione delle procedure di accreditamento delle sedi operative per

Pag 2 di 8



la formazione e l’orientamento. Approvazione delle nuove disposizioni finali”;
• la D.G.R. n. 152-3672 del 02/08/2006 relativa agli Standard formativi;
• la D.G.R. n. 50-6102 del 12/07/2013 “Recepimento del Decreto 07/02/2013 del Ministero dell’Istruzione

dell’università e della Ricerca concernente la definizione dei percorsi di specializzazione tecnica superiore
(IFTS) e delle figure dei percorsi ITS di cui al Decreto 07/09/2011”;

• la D.G.R. n. 15-1644 del 29/06/2015 (POR FSE "Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione"
- Presa d'atto del documento "Le procedure e i criteri di selezione delle operazioni" per l'attuazione degli
interventi previsti nel POR FSE della Regione Piemonte per il periodo 2014-2020);

• la  D.D.  n.  807  del  15/11/2016  di  approvazione  dei  documenti  descrittivi  del  Sistema  di  Gestione  e
Controllo del POR FSE Regione Piemonte 2014-2020, obiettivo “Investimenti in favore della crescita e
dell’occupazione”, come da ultimo modificata e integrata dalla D.D. n. 219 del 07/05/2021;

• la D.G.R. n. 141-9048 del 16/05/2019, con cui si è proceduto all’approvazione dell’Atto d’Indirizzo della
Programmazione integrata dell’offerta formativa regionale del Sistema di Istruzione e Formazione Tecnica
Superiore - Piano territoriale pluriennale 2019/2022 che, relativamente al finanziamento dei percorsi IFTS
anni formativi 2019/2020, 2020/2021e 2021/2022, ha previsto una dotazione finanziaria complessiva di
euro 4.000.000,00 a valere su risorse POR-FSE 2014-2020;

• la D.D. n. 604 del 19/10/2021 (Approvazione degli “Standard di progettazione e di erogazione dei percorsi
”. Revoca della D.D. n. 478 del 4 giugno 2018);

• la D.G.R. n. 8-4066 del 12/11/2021 con la quale, in applicazione dell’art. 242 del decreto legge 19 maggio
2020, n. 34, convertito nella legge 17 luglio 2020 n. 77, sono state iscritte al bilancio di previsione 2021-
2023, annualità 2022, risorse statali ammontanti a euro 47.942.211,74 che sono confluite nel Programma
Operativo  Complementare  (POC)  della  Regione  Piemonte  per  effetto  della  Delibera  del  Comitato
Interministeriale  per  la  Programmazione  Economica  e  lo  Sviluppo  Sostenibile  (CIPESS)  n.  41  del
09/06/2021;

• la D.G.R. n. 15-4249 del 03/12/2021, con la quale, al fine di assicurare la continuità e il potenziamento
dell’offerta  formativa  dei  corsi  I.F.T.S.  nell’annualità  formativa  2021/2022,  è  stato  parzialmente
modificato  l’Atto  d’Indirizzo  di  cui  alla  suddetta  D.G.R.  n.  141-9048  del  16/05/2019,  integrando  la
dotazione finanziaria di euro 4.000.000,00 con ulteriori euro 1.226.600,00, rideterminandola pertanto in
complessivi euro 5.226.600,00 a cui si fa fronte nel modo seguente:

• per euro 4.000.000,00 con le risorse previste con D.G.R. n. 141-9048 del 16/05/2019;
• per  euro  1.226.600,00  con le  risorse  presenti  sui  pertinenti  capitoli  dove  sono allocate  le  risorse  del

Programma Operativo Complementare (POC) della Regione Piemonte;
• la D.G.R. n. 11-5322 del 08/07/2022 di presa d’atto della citata Decisione della Commissione Europea

C(2022)4680 del 29 giugno 2022.

Dato atto che con la D.D. n. 190 del 14/04/2022:
• sono stati  approvati  il  Bando regionale  per  il  finanziamento  dei  corsi  IFTS 2022,  il  Manuale  per  la

valutazione ex-ante dei progetti IFTS e i relativi allegati;
• è stata prenotata la spesa prevista di euro 2.560.000,00, di cui:
• euro 1.333.400,00 a valere su risorse del POR FSE 2014-2020, capitoli 177743 – 177746 – 177737 del

bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022;
• euro 1.226.600,00 a valere su risorse del  Programma Operativo Complementare (POC) della Regione

Piemonte, capitolo 177723 del bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022.

Preso atto che, entro il termine di scadenza fissato dal Bando regionale dei corsi IFTS 2022, così come
indicato  nella  D.D.  n.  190  del  14/04/2022,  sono  pervenute  complessivamente  n.  27  domande  di
finanziamento, che sono state tutte ammesse alla successiva fase di valutazione.

Dato atto che con D.D. n. 299 del 07/06/2022 è stato istituito un Nucleo per la valutazione dei percorsi IFTS
2022 di cui al Bando regionale in argomento.

Preso atto dei risultati della valutazione dei corsi effettuata dal citato Nucleo.

Pag 3 di 8



Ritenuto, pertanto, necessario:
• rendere  pubblici  gli  esiti  delle  valutazioni  al  fine  di  consentire  agli  allievi  e  alle  loro  famiglie  di

confermare le iscrizioni ai corsi in oggetto;
• approvare, ai soli fini amministrativi, la graduatoria dei corsi IFTS 2022 approvati e finanziabili di cui

all’Allegato A) per un importo complessivo di euro 2.560.000,00, di cui:
• euro 1.333.400,00 da finanziare con risorse a valere sul POR FSE 2014-2020;
• euro 1.226.600,00 da finanziare con risorse a valere sul Programma Operativo Complementare (POC)

della Regione Piemonte.
L’assunzione delle obbligazioni giuridiche conseguenti è subordinata all’autorizzazione delle attività corsuali
approvate e all’assunzione dei relativi impegni di spesa;
• approvare la graduatoria dei corsi IFTS approvati e non finanziabili così come riportato nell’Allegato B);
• demandare  a  successivo  provvedimento  l’autorizzazione  dei  corsi  di  cui  all’Allegato  A),  nonché

l’impegno di spesa di complessivi euro 2.560.000,00, previo espletamento delle procedure finalizzate ad
acquisire le informazioni antimafia di cui al D.Lgs. n. 159/2011 s.m.i.

Dato atto che la spesa complessiva di euro 2.560.000,00 trova copertura nelle prenotazioni di spesa effettuate
con la già citata D.D. n. 190 del 14/04/2022.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. n. 1-
4046 del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021.

Tutto ciò premesso:

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

• Legge  regionale  28  luglio  2008,  n.  23  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";

• Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle
pubbliche amministrazioni";

• la Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

• la  D.G.R.  n.  1-4970  del  4  maggio  2022  "Legge  regionale  29  aprile  2022,  n.  6  "Bilancio  di
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e
del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024";

DETERMINA

1. di approvare, ai soli fini amministrativi, la graduatoria dei corsi IFTS 2022 approvati e finanziabili di cui
all’Allegato A) per un importo complessivo di euro 2.560.000,00, di cui:

Pag 4 di 8



• euro 1.333.400,00 da finanziare con risorse a valere sul POR FSE 2014-2020;
• euro 1.226.600,00 da finanziare con risorse a valere sul Programma Operativo Complementare (POC)

della Regione Piemonte;

2. di approvare la graduatoria dei corsi IFTS approvati e non finanziabili, così come riportato nell’allegato
B);

3. di  demandare  a  successivo  provvedimento  l’autorizzazione  dei  corsi  di  cui  all’Allegato  A),  nonché
l’impegno di spesa di complessivi euro 2.560.000,00, previo espletamento delle procedure finalizzate ad
acquisire le informazioni antimafia di cui al D.Lgs. n. 159/2011 s.m.i.;

4. di dare atto che la spesa complessiva di euro 2.560.000,00 trova copertura nelle prenotazioni di impegno
effettuate con D.D. n. 190 del 14/04/2022.

Gli Allegati A) e B) sono parti integranti e sostanziali del presente atto.

La presente Determinazione non è soggetta alla pubblicazione nella sezione Amministrazione trasparente
prevista dall’art. 26 del D. Lgs. n. 33/2013.

La presente Determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art.  61 dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010.

LA DIRIGENTE (A1503B - Formazione professionale)
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo

Pag 5 di 8



Pagina 1 di 2

ELENCO ATTIVITÀ IN GRADUATORIA FINANZIABILI DA DISTRIBUZIONE Data di stampa 09/08/2022

Tipologia PSO Amministrazione Responsabile Ciclo Fin. Sportello (data - descr) Data consolidamento
Bando IFTS 2022 Regione Piemonte C0 21/04/2022 25/05/2022 - IFTS 2022 09/08/2022

Graduatoria di riferimento: Classificazione POR:Area finanziamento:123 01-Territorio della Regione Piemonte 3.10IV.13.01-02 Fascia: 1-1

Distribuzione finanziaria: 131-D

Posiz.
Grad Attività Denominazione attività

Denominazione Soggetto
Presentatore

Punt.
totale Spesa Pubblica Note

1 B6-7-
80711

IFTS - TECNICHE DI INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI
IMPIANTI CIVILI ED INDUSTRIALI

CNOS-FAP 974.992 128.000,00€

2 C32-4-
80674

IFTS - TECNICHE PER LA PROGRAMMAZIONE DELLA
PRODUZIONE E LA LOGISTICA

AZIENDA FORMAZIONE
PROFESSIONALE A.F.P. SOC. CONS
ARL

963.500 128.000,00€

3 B202-5-
80701

IFTS - TECNICHE PER LA PROGETTAZIONE E LO
SVILUPPO DI APPLICAZIONI INFORMATICHE

FORTE CHANCE - PIEMONTE 960.255 128.000,00€

4 B18-1-
80625

IFTS - TECNICHE INNOVATIVE PER L'EDILIZIA F.S.C. TORINO - FORMAZIONE
SICUREZZA COSTRUZIONI TORINO

958.833 128.000,00€

5 B307-2-
80647

IFTS - TECNICHE PER LA PROGETTAZIONE E LO
SVILUPPO DI APPLICAZIONI INFORMATICHE

PROGETTO MARCONI ETS 957.833 128.000,00€

6 B6-3-
80663

IFTS - TECNICHE DI INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI
IMPIANTI CIVILI ED INDUSTRIALI

CNOS-FAP 956.962 128.000,00€

7 B22-2-
80704

IFTS - TECNICHE DI DISEGNO E PROGETTAZIONE
INDUSTRIALE

IMMAGINAZIONE E LAVORO 946.222 128.000,00€

8 C32-6-
80683

IFTS - TECNICHE PER LA PROMOZIONE DI PRODOTTI E
SERVIZI TURISTICI CON ATTENZIONE ALLE RISORSE,
OPPORTUNITÀ ED EVENTI DEL TERRITORIO

AZIENDA FORMAZIONE
PROFESSIONALE A.F.P. SOC. CONS
ARL

944.750 128.000,00€

9 C33-3-
80578

IFTS - TECNICHE PER LA REALIZZAZIONE ARTIGIANALE
DI PRODOTTI DEL MADE IN ITALY

FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P.
NELL'ALESSANDRINO

944.083 128.000,00€

Pag 6 di 8



Pagina 2 di 2

ELENCO ATTIVITÀ IN GRADUATORIA FINANZIABILI DA DISTRIBUZIONE Data di stampa 09/08/2022

Tipologia PSO Amministrazione Responsabile Ciclo Fin. Sportello (data - descr) Data consolidamento
Bando IFTS 2022 Regione Piemonte C0 21/04/2022 25/05/2022 - IFTS 2022 09/08/2022

Graduatoria di riferimento: Classificazione POR:Area finanziamento:123 01-Territorio della Regione Piemonte 3.10IV.13.01-02 Fascia: 1-1

Distribuzione finanziaria: 131-D

Posiz.
Grad Attività Denominazione attività

Denominazione Soggetto
Presentatore

Punt.
totale Spesa Pubblica Note

10 C36-2-
80688

IFTS - TECNICHE DI MONITORAGGIO E GESTIONE DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

CENTRO FORMAZIONE
PROFESSIONALE CEBANO-
MONREGALESE SCRL

943.648 128.000,00€

11 B202-4-
80684

IFTS - TECNICHE DI INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI
IMPIANTI CIVILI ED INDUSTRIALI

FORTE CHANCE - PIEMONTE 943.115 128.000,00€

12 C36-3-
80699

IFTS - TECNICHE DI MANUTENZIONE, RIPARAZIONE E
COLLAUDO DEGLI APPARECCHI DISPOSITIVI
DIAGNOSTICI

CENTRO FORMAZIONE
PROFESSIONALE CEBANO-
MONREGALESE SCRL

938.648 128.000,00€

13 B7-135-
80691

IFTS - TECNICHE PER LA SICUREZZA DELLE RETI E DEI
SISTEMI

ITIS Q. SELLA 935.833 128.000,00€

14 C19-3-
80461

IFTS - TECNICHE PER L'AMMINISTRAZIONE ECONOMICO-
FINANZIARIA

CONSORZIO FORMAZIONE
INNOVAZIONE  QUALITA'

933.168 128.000,00€

15 C28-1-
80177

IFTS - TECNICHE PER LA PROMOZIONE DI PRODOTTI E
SERVIZI TURISTICI CON ATTENZIONE ALLE RISORSE,
OPPORTUNITÀ ED EVENTI DEL TERRITORIO

APRO FORMAZIONE SOCIETA'
CONSORTILE A RESPONSABILITA'
LIMITATA

931.200 128.000,00€

16 A208-1-
80712

IFTS - TECNICHE PER LA REALIZZAZIONE ARTIGIANALE
DI PRODOTTI DEL MADE IN ITALY

I.T.I.S. PININFARINA 929.833 128.000,00€

17 B7-4-
80700

IFTS - TECNICHE PER LA PROGRAMMAZIONE DELLA
PRODUZIONE E LA LOGISTICA

ENAIP 927.760 128.000,00€

18 C39-13-
80669

IFTS - TECNICHE DI DISEGNO E PROGETTAZIONE
INDUSTRIALE

AGENZIA SERVIZI FORMATIVI
DELLA PROVINCIA DI CUNEO -
CONSORZIO

925.510 128.000,00€

19 B8-3-
80453

IFTS - TECNICHE PER LA PROGETTAZIONE E GESTIONE DI
DATABASE

ENGIM PIEMONTE 924.954 128.000,00€

20 B308-2-
80226

IFTS - TECNICHE DI INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI
IMPIANTI CIVILI ED INDUSTRIALI

FORMA-RE-TE 923.833 128.000,00€

TOTALE SPESA PUBBLICA 2.560.000,00€

Pag 7 di 8



Pagina 1 di 1

ELENCO ATTIVITÀ IN GRADUATORIA NON FINANZIABILI Data di stampa 09/08/2022

Tipologia PSO Amministrazione Responsabile Ciclo Fin. Sportello (data - descr) Data consolidamento
Bando IFTS 2022 Regione Piemonte C0 21/04/2022 25/05/2022 - IFTS 2022 09/08/2022

Graduatoria di riferimento: Classificazione POR:Area finanziamento:123 01-Territorio della Regione Piemonte 3.10IV.13.01-02 Fascia: 1-1

Distribuzione finanziaria: 131-D

Posiz.
Grad Attività Denominazione attività

Denominazione Soggetto
Presentatore

Punt.
totale Spesa Pubblica Note

21 B5-12-
80170

IFTS - TECNICHE DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE
DI PROCESSI ARTIGIANALI E DI TRASFORMAZIONE
AGROALIMENTARE CON PRODUZIONI TIPICHE DEL
TERRITORIO E DELLA TRADIZIONE ENOGASTRONOMICA

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE 918.090 128.000,00€

22 C5-1-
80702

IFTS - TECNICHE DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE
DI PROCESSI ARTIGIANALI E DI TRASFORMAZIONE
AGROALIMENTARE CON PRODUZIONI TIPICHE DEL
TERRITORIO E DELLA TRADIZIONE ENOGASTRONOMICA

CONSORZIO PER LA F.P.
NELL'ACQUESE SCRL

916.833 128.000,00€

23 C33-1-
80662

IFTS - TECNICHE PER LA PROGRAMMAZIONE DELLA
PRODUZIONE E LA LOGISTICA

FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P.
NELL'ALESSANDRINO

916.333 128.000,00€

24 C39-1-
80624

IFTS - TECNICHE PER LA REALIZZAZIONE ARTIGIANALE
DI PRODOTTI DEL MADE IN ITALY

AGENZIA SERVIZI FORMATIVI
DELLA PROVINCIA DI CUNEO -
CONSORZIO

903.260 128.000,00€

25 B8-7-
80454

IFTS - TECNICHE DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE
DI PROCESSI ARTIGIANALI E DI TRASFORMAZIONE
AGROALIMENTARE CON PRODUZIONI TIPICHE DEL
TERRITORIO E DELLA TRADIZIONE ENOGASTRONOMICA

ENGIM PIEMONTE 871.924 128.000,00€

26 A1544-1-
80710

IFTS - TECNICHE DI INDUSTRIALIZZAZIONE DEL
PRODOTTO E DEL PROCESSO

I.I.S. GIULIO NATTA 846.833 128.000,00€

27 A154-1-
80661

IFTS - TECNICHE DI PRODUZIONE MULTIMEDIALE I.P.S. MUCCI 777.833 128.000,00€

TOTALE SPESA PUBBLICA 896.000,00€

Pag 8 di 8


		2022-08-09T18:15:53+0200
	ENRICA PEJROLO




